
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA 

 

 

 

 
 
                                     

Službeni glasnik 
Općine Sapna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina: XVIII 
Datum izdavanja: 
17.06.2016. godine                              Broj: 3/2016. 
 
 



S   A   D   R   Ž   A   J 
 

I. AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA 
 

1. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja Sapna i Upravnog 
odbora JZU Dom zdravlja Sapna za 2015.godinu. 

2. Odluka o usvajanju Godišnjeg obračuna ( završnog računa ) i Izvještaja o 
izvršenju budžeta općine Sapna za 2015.godinu. 

3. Odluka o dodjeli tržnice-pijace Javnom komunalnom preduzeću „Sapna“d.o.o. 
Sapna. 

4. Zaključak kojim se traži od JKP“Sapna“d.o.o. Sapna da dostavi izvještaj u roku 
od dva mjeseca. 

5. Odluka o davanju na korištenje teretnog motornog vozila. 
6. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergetskog objekta. 
7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Sapna za 

2015.godinu. 
8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi 

za upravu Sapna za 2015.godinu 
9. Zaključak o usvajanju Izvještaja o rješavanju predmeta upravnog postupka u 

općini Sapna za 2015.godinu. 
10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinske izborne komisije Sapna za 

2015.godinu. 
11. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP“Veterinarska stanica“d.o.o. Sapna 

za 2015.godinu. 
12. Zaključak kojim se povlači sa dnevnog reda Informacija o radu Općinskog 

suda Kalesija. 
13. Zaključak kojim se predlaže Paralmentu BiH i Federalnom Parlamentu izmjena  

Zakona o zemljišnim knjigama. 
14. Zaključak o usvajanju Informacije o zdravstveno neosiguranim licima na 

području općine Sapna. 
15. Zaključak kojim se podržava inicijativa za dopunu Zakona o porezu prometa 

nepokretnosti i prava. 
16. Zaključak kojim se traži uklanjanje sportske kladionice „Formula“ Sapna od 

objekta JU OŠ i JU MSŠ Sapna. 
 
 

II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. Odluka o davanju na privremeno korištenje i upravljanje pijaca-tržnica u Sapni. 
2. Odluka o davanju na privremeno korištenje teretnog motornog vozila. 
3. Odluka o usvajanju Programa za obavljanje komunalnih djelatnosti zajedničke 

komunalne potrošnje na području općine Sapna u 2016.godini. 
4. Rješenje o imenovanju Komisije za preuzimanje objekta-pijace u Sapni. 

 
 

 „SLUŽBENI  GLASNIK  OP ĆINE SAPNA“ 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga – sekretar Općinskog vijeća 
Broj: 3 /2016. 
Datum: 17.06.2016.godine 



    Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Sapna  i Upravnog odbora JZU 
Dom zdravlja  Sapna za 2015.godinu, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Sapna i Upravnog odbora JZU Dom 

zdravlja Sapna za 2015.godinu. 
 
 
 
 
 

 
II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-1/16 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 



 Na osnovu člana 96. i 97. Zakona o Budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br.  102/13,  09/14 i 13/14), i člana 13.  
Zakona o  principima lokalne  samouprave  u  Federaciji  Bosne i  Hercegovine ("Službene 
novine  Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 49/06), i člana 22.  Statuta općine  Sapna 
(„Službeni glasnik općine Sapna“  br. 6/07,   8/09 i  3/12), i člana 23. Odluke o izvršenju 
budžeta općine Sapna  za 2015. godinu ("Službeni glasnik  Općine Sapna" br.1/15) Općinsko 
vijeće Sapna, na sjednici održanoj dana 19.05.2016. godine, u s v a j a: 

 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o usvajanju Godišnjeg obra čuna (završnog ra čuna) i Izvještaja o izvršenju Budžeta 
općine  Sapna za 2015. godinu 

 
 

Član  1. 
 
  Usvaja se godišnji obračun (završni račun) i Izvještaj o izvršenju Budžeta općine  
Sapna za period od 01.01.2015. do 31.12.2015. godine. 
 
 

Član  2. 
 
 
          Sastavni dio ove odluke je Izvještaj o izvršenju Budžeta općine  Sapna. 
 
 

Član   3. 
 
 Odluka stupa na snagu danom  objavljivanja u  „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija  Bosne i Hercegovine  
Tuzlanski kanton                                                      
Općina  Sapna                                                                 
Općinsko  vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-2/16                                                           Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum,19.05.2016.godine                                    Mirnes Gušić s.r. 
     
 



           Na osnovu Na osnovu člana 96. i 97. Zakona o Budžetima u Federaciji Bosn e i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i  Hercegovine“,

br.  102/13,  9/14,  13/14, 8/15,  91/15 i 102/15) i člana 13.  Zakona o  principima lokalne  samouprave  u  Federaciji  Bosne i  Hercegovine 

("Službene novine  FBiH", broj: 49/06 i 51/09), člana 22.  Statuta op ćine  Sapna („Službeni glasnik op ćine Sapna“  br. 6/07,   8/09 i  3/12), 

i člana 23. Odluke o izvršenju budžeta op ćine Sapna za 2015. godinu ("Službeni  glasnik op ćine Sapna" br. 1/15) Op ćinsko

vije će Sapna, na sjednici održanoj dana 19.05.2016.  godi ne, u s v a j a:

BUDŽET OSTVARENO

 za  2015. godinu  01. 01.-31.12.2015.

1.        PRIHODI  (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.+1.5.+1.6.) 2.893.831,78 2.742.566,32
1.1.    PRIHODI OD POREZA (1.1.1. do 1.1.7.) 1.484.009,00 1.447.713,43

4.406,00 3.194,02
1.1.2. Porez na dohodak 169.840,00 165.052,71
1.1.3. Prihodi od indirektnih poreza 1.217.528,00 1.192.854,55
1.1.4. Porez na imovinu 91.580,00 86.028,23
1.1.5. Porezi na pla će 425,00 386,74
1.1.6. Porezi na promet proizvoda i usluga 210,00 173,88
1.1.7. Ostali porezi 20,00 23,30
1.2.    Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 0,00 0,00
1.3.    NEPOREZNI PRIHODI 388.149,60 343.220,05
1.4.   TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE) 376.633,97 362.011,72
1.5.    KAPITALNI GRANTOVI 589.621,32 589.621,12
1.6.    NEUTROŠENA SREDSTVA OD KREDITA 55.417,89 0,00
2.       RASHODI (2.1.+2.2.) 2.210.467,53 2.189.260,49
2.1.    RASHODI 2.205.201,53 2.183.994,56
2.2.   TEKUĆA REZERVA 5.266,00 5.265,93
3.     TEKUĆA BILANSA (1.-2.) 683.364,25 553.305,83
4.     KAPITALNI PRIMICI 0,00 0,00
5.      KAPITALNI IZDACI 609.907,92 609.091,08
6.      NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4.-5.) -609.907,92 -609.091,08
7.      UKUPAN DEFICIT/SUFICIT (3.+6.) 73.456,33 -55.785,25
8.    PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽAVANJA (8.1.+8.2.+8.3.) 0,00 0,00
8.1.  PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE 0,00 0,00
8.2.  PRIMICI OD DUGOROČNOG ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

0,00 0,00
9.    IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU I OTPLATU DUGOV A (9.1.+9.2.) 35.641,74 35.670,54
9.1.  IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU 0,00 0,00
9.2.   IZDACI ZA OTPLATU DUGOVA 35.641,74 35.670,54
10.  NETO FINANSIRANJE (8.-9.) -35.641,74 -35.670,54
11.   UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7.+10.) 37.814,59 -91.455,79

37.814,59

                        I  Z  V  J  E  Š  T  A  J

                    O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE SAPNE

                 ZA    2015. GODINU

OPIS

                           I     OPĆI  DIO

SREDSTVA OD KREDITA ZA PRENOS U IDU ĆU GODINU

                                 Član   1.

1.1.1. Porez na dobit                        

8.3.  PRIMICI OD KRATKOROČNOG ZADUŽIVANJA

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 1



      A  PRIHODI

Glavna OPIS BUDŽET OSTVARENO

kategorija  za  2015. godinu  01. 01.-31.12.2015.

1 2 3 4

71 POREZI 1.484.009,00 1.447.713,43
72 NEPOREZNI PRIHODI 388.149,60 343.220,05
73 TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE) 376.633,97 362.011 ,72
74 KAPITALNI TRANSFERI 589.621,32 589.621,12
I PRIHODI  BUDŽETA   ( 71+72+73+74) 2.838.413,89 2.742.566,32
II NEUTROŠENA SREDSTVA OD KREDITA 55.417,89 0,00
III PRIMICI OD DUGOROČNOG ZADUŽENJA 0,00 0,00

UKUPN BUDŽET    (  I  +  II + III  ) 2.893.831,78 2.742.566,32

Ekonomski OPIS BUDŽET OSTVARENO

kod  za  2015. godinu  01. 01.-31.12.2015.
1 2 3 4

DIREKTNI POREZI 266.461,00 254.835,58
711000 POREZI NA DOBIT POJEDINCA (ZAOSTALE UPLATE POREZA) 4.406,00 3.194,02
711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti (zaostale uplate poreza) 286,00 270,40
711112 Porez od dobiti iz poljoprivrednih djelatnostih (zaostale uplate poreza) 3.700,00 2.591,17
711113 Porez na osnovu autorskih prava (zaostale uplate poreza) 20,00 20,00
711115 Porez na prihode od imovine i imovinskaih prava (zaostale uplate poreza) 400,00 312,45
713000 POREZ NA PLAĆU I RADNU SNAGU 425,00 386,74
713111 Porez na plate (zaostale uplate poreza) 385,00 353,44
713113 Porez na dodatna primanja   (zaostale uplate poreza) 40,00 33,30
714000 POREZ NA IMOVINU 91.580,00 86.028,23
714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 9.900,00 8.195,30
714112 Porez na imovinu od pravnih lica 61,00 56,43
714113 Porez na imovinu za motorna vozila 34.000,00 32.956,50
714121 Porez na nasleđe i darove 4.619,00 2.600,00
714131 Porez na promet nepokretnosti-fizička lica 43.000,00 42.220,00
715000 POREZ NA DOBRA I USLUGE 210,00 173,88
715132 Porez na promet iz člana 12. Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga (zaostale uplate poreza)50,00 49,95
715141 Porez na promet usluga, osim usluga u građevinarstvu (zaostale uplate poreza) 60,00 57,52
715914 Porez na promet osnovnih proizvoda za građevinarstvo 100,00 66,41
716000 POREZ NA DOHODAK 169.840,00 165.052,71
716111 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti (Plate)117.000,00 115.061,28
716112 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od  samostalne djelatnosti (Paušali i dnevnice)13.100,00 11.827,14
716113 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih prava 1.500,00 1.281,60
716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 140,00 134,40
716115 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitak od  nagradnih igara i igara na sre3.100,00 3.073,07
716116 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  od drugih samostalnih dijelatnosti iz 30.000,00 29.288,15
716117 Prihod od poreza na dohodak  po konačnom obračunu 5.000,00 4.387,07

INDIREKTNI POREZI 1.217.528,00 1.192.854,55
717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA SA JEDINSTVENOG RA ČUNA 1.217.528,00 1.192.854,55
717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju direkciji cesta 63.580,00 62.887,90
717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne samouprave1.153.948,00 1.129.966,65
719000 OSTALI POREZI 20,00 23,30
719114 Poseban porez na platu za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (zaostale obaveze)20,00 23,30
720000 NEPORESKI PRIHODI 388.149,60 343.220,05
721000 PRIHODI   OD   RENTI   I    ZAKUPA 37.688,00 34.909,60
721111 Prihod od dividende i udjela u profitu u javnim preduzećima 1.500,00 1.510,00
721112 Prihod od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 5.310,00 5.082,22
721119 Ostali prihodi od finansijske i nefinansijske imovine 25,00 23,01
721211 Prihodi od kamata za depozite u banci 12,00 11,72
721239 Ostali prihodi od imovine (pijaca) 30.690,00 28.132,50
721511 Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 151,00 150,15
722000 NAKNADA I TAKSE 347.061,60 305.492,95
722131 Općinske administrativne takse 97.500,00 94.097,40
722135 Druge općinske administrativne pristojbe 13.988,10 13.903,26
722321 Općinske komunalne takse 57.000,00 57.605,20
722321 Općinske takse za rad na pijaci 16.980,00 14.920,00
722423 Naknada za izgradnju i održavanje javni  skloništa 0,00 0,00
722431 Općinske komunalne naknade 3.912,00 3.450,00
722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 7.000,00 3.854,28
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 10.000,00 4.565,00
722439 Naknada za priključak na vodovod 4.200,00 4.500,00
722443 Naknada za korištenje hidro akumulacija 14.000,00 12.487,99
722474 Naknada za korištenje državnih šuma 35.000,00 17.934,44

                                    Član    2.

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 2



722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 2.838,00 2.806,40
722516 Naknada završenje usluga iz oblasti premjera i katastra 28.993,50 25.250,00
722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 6.350,00 5.216,00
722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 27.000,00 23.670,60
722581 Naknada na platu od prirodnih i drugih nesreća 12.200,00 11.816,24
722582 Naknada na dodatna primanja  od prirodnih nesreća 1.500,00 1.127,38
722611 Prihod od pružanja usluga građana 400,00 331,50
722741 Naplate premije osiguranja 20,00 80,00
722761 Sredstva refundacije za bolovanje iz prethodne godine 8.000,00 7.698,26
722719 Ostali povrati 180,00 179,00

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 3



723000 NOVČANE KAZNE 3.400,00 2.817,50
723139 Ostali prihodi 2.250,00 2.052,50
723131 Novćana kazna po općinskim propisima 1.000,00 635,00
723133 Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru novčanih kazni 150,00 130,00

TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 376.633,97 362.011,72
732112 Fond za sanaciju šteta 69.287,00 62.266,90
732114 Potpora za korisnike BIZ 95.000,00 87.398,17
732114 Tekući transferi od kantona za privredne subjekte 16.448,00 16.448,00
732114 Tekući transferi od kantona za 2 objekta 35.700,00 35.700,00
732114 Tekući transferi od kantona za 3 objekta 104.663,34 104.663,34
732114 Tekući transferi od kantontonalne uprace Civilne zaštite 53.724,63 53.724,63
732000 Potpora od viši nivoa vlasti 0,00 0,00
733000 Donacije 1.811,00 1.810,68

KAPITALNI TRANSFERI 589.621,32 589.621,12
742112 Primljeni kapitalni transfer od Federacije za sportsku dvoranu 0,00 0,00
742112 Primljeni kapitalni transfer d JP Cesta 217.051,80 217.051,80
742112 Primljeni kapitalni transfer od Fonda za zaštitu okolice 60.000,00 60.000,00
742114 Primljeni kapitalni transter od TK za vrednovanje zemljišta 56.090,00 56.089,80
742114 Primljeni kapitalni transfer od TK vodne naknade 101.683,71 101.683,71
742114 Primljeni kapitalni transfer od TK hitne intervencije  rijeka Sapna 66.130,66 66.130,66
742211 Primljeni kapitalni transfer od Islamske zajednice-klizište Jukići 88.665,15 88.665,15

NEUTROŠENA SREDSTVA OD KREDITA 55.417,89 0,00
814331 PRIMICI OD DUGOROČNOG ZADUŽENJA 0,00 0,00

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 4



 

                                                                                        dijelu budžeta kako slijedi

B       RASPORED  RASHODA  PO  RAZDJELU

Razdio OPIS BUDŽET OSTVARENO

 za  2015. godinu  01. 01.-31.12.2015.

1 2 3 4

50 OPĆINSKO VIJEĆE 213.663,00 210.845,00
51 OPĆA UPRAVA 1.056.606,90 1.050.060,66
51 POTPORA 212.488,00 212.821,03
51 UGOVORENE USLUGE 585.225,63 587.339,45
51 KAPITALNI PROJEKTI 607.153,54 607.079,90
51 NABAVKA OPREME 2.754,38 2.011,18
25 TRANSFER BUDŽETSKOM KORISNIKU 133.218,00 119.802,82
51 BUDŽETSKA REZERVA 5.266,00 5.265,93
51 TROŠKOVI ZA VOLONTERE 4.000,00 3.125,60
51 OTPLATA KREDITA-ZAJMA 35.641,74 35.670,54

2.856.017,19 2.834.022,11

B       RASPORED  RASHODA  PO  VRSTI

OPIS BUDŽET OSTVARENO

 za  2015. godinu  01. 01.-31.12.2015.
1 2 3 4

1 Bruto plaće zaposlenih u Općinskom vijeću 27.500,00 27.346,78
2 Bruto plaće ostalih uposlenika 806.600,00 805.075,16

1+2 = 3 Bruto pla će 834.100,00 832.421,94
4 Naknade zaposlenim u Općinskom vijeću 2.450,00 2.428,52
5. Naknade zaposlenim u općoj upravi 93.679,90 89.021,59

4+5 =6 Naknade zaposlenim 96.129,90 91.450,11
7. Materijalni toškovi  Općinskog vijeća 750,00 414,84
8. Materijalni toškovi  opće uprave 150.319,00 150.502,55

7+8 =9 Ukupno materijalni troškovi 151.069,00 150.917,39
10 Naknade  vijećnicima Općinskog vijeća 131.400,00 131.189,39
11 Naknade članovima štaba civilne zaštite 1.508,00 1.347,24
12 Troškovi za volontere 4.000,00 3.125,60
13 Kamata na uzeti zajam 4.500,00 4.114,12
14 Otplata kredita-zajma 35.641,74 35.670,54
I UKUPNO  (  3+6+9+10+11+12+13+14) 1.258.348,64 1.250.236,33

15 Transferi političkim strankama,koalicijama i nezavisnim viječnicama 35.900,00 34.250,03
16 Obilježavanje značajnih datuma 8.000,00 7.552,44
17 Ugovorene usluge 585.225,63 587.339,45
18 Potpore 212.488,00 212.821,03
19 Kapitalni projekti 607.153,54 607.079,90
20 Nabavka opreme 2.754,38 2.011,18
21 Izborna komisija 7.663,00 7.663,00
22 Doznaka za JU Centar za socijalni rad Sapna 133.218,00 119.802,82
23 Budžetska rezerva 5.266,00 5.265,93
II UKUPNO   (15+16+17+18+19+20+21+22+23) 1.597.668,55 1.583.785,78

I + II UKUPNO :  I  +  II 2.856.017,19 2.834.022,11

                UKUPNO :

Izdaci iz budžeta u iznosu 2.834.022,11  KM   raspoređuju se po korisnicima u posebnom

                                              Član. 3

                                                  II   POSEBNI DIO

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 5



  B       RASPORED  RASHODA  PO  KORISNICIMA

POTROŠAČ Funk. Ekonomski OPIS BUDŽET OSTVARENO

GRUPA kod kod  za  2015. godinu  01. 01.-31.12.2015.
1 2 3 4

50 OPĆINSKO VIJEĆE 213.663,00 210.845,00
500 OPĆINSKO VIJEĆE 30.700,00 30.190,14

611000 Bruto plate 27.500,00 27.346,78
500001 0111 611111 Neto plate 17.100,00 17.023,13
500001 0111 611131 Doprinosi na plate 7.700,00 7.733,17
500001 0111 612111 Doprinos iz plate 2.700,00 2.590,48

Naknade uposlenim 2.450,00 2.428,52
500001 0111 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 1.800,00 1.784,00
500001 0111 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 650,00 644,52

Naknade op ćinskim vije ćnicima 131.400,00 131.189,39
500001 0111 613975 Naknade vijećnicima paušal 125.000,00 124.735,42
500001 0111 613976 Naknade vijećnicima dnevnice za komisije (spoljni saradnici) 6.400,00 6.453,97
500001 613000 Materijalni troškovi 750,00 414,84
500001 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 0,00 0,00
500001 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 500,00 322,53
500001 0111 613512 Gorivo za prevoz 100,00 77,31
500001 0111 613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 150,00 15,00

Transferi politi čkim strankama,koalicijama i nezavisnim vije čnicama 35.900,00 34.250,03
501000 0181 614323 Parlamentarna grupa-klub vijećnika  35.900,00 34.250,03

OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA  7.663,00 7.663,00
502000 0181 614123 Općinska izborna komisija 7.663,00 7.663,00

OBLJEŽAVANJE ZNA ČAJNIH DATUMA 8.000,00 7.552,44
503000 0111 613991 Ugovorene i druge posebne usluge 8.000,00 7.552,44

51 OPĆA UPRAVA 1.056.606,90 1.050.060,66
510000 KABINET  NAČELNIKA 68.200,00 69.101,24
510001 613000 Materijalni troškovi 68.200,00 69.101,24
510001 0111 613976 Naknada za privremene i povremene poslove 20.000,00 19.990,99
510001 0111 613115 Troškovi dnevnice u zemlji 700,00 660,70
510001 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 500,00 436,25
510001 0111 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 50,00 32,50
510001 0111 613512 Gorivo za prevoz 5.400,00 5.291,21
510001 0111 613912 Usluge štampanja (oglasi za javne nabavke u novinama ) 4.400,00 4.277,38
510001 0111 613913 Usluge javnog informisanja i odnosa s javnošću 7.000,00 7.072,97
510001 0111 613914 Usluge reprezentacije 3.600,00 3.566,40
510001 0111 613922 Usluge stručnog obrazovanja 400,00 370,00
510001 0111 613932 Pravne usluge 12.000,00 12.000,00
510001 0111 613991 Ostale nespomenute dažbine (članarina  savezu) 2.000,00 1.850,00
510001 0111 613991 Ostale nespomenute dažbine 1.100,00 2.510,50
540001 0111 614817 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 11.050,00 11.042,34
514000 SLUŽBA ZA PRIVREDU, BUDŽET I FINANSIJE 906.875,00 899.602,06

611000 Bruto plate 806.600,00 805.075,16
514101 0111 611111 Neto plate 500.000,00 498.949,88
514101 0111 611131 Doprinosi na plate 230.000,00 230.197,98
514101 0111 612111 Doprinosi iz plate 76.600,00 75.927,30

Naknade zaposlenim 88.000,00 83.341,69
514101 0111 611211 Naknade za prevoz s posla i na posao 18.000,00 17.301,69
514101 0111 611221 Naknade za topli obrok tokom rada 70.000,00 66.040,00
514101 613000 Materijalni troškovi 7.775,00 7.071,09
514101 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 230,00 225,00
514101 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 750,00 677,55
514101 0111 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 650,00 537,10
514101 0111 613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 820,00 646,21
514101 0111 613512 Gorivo za prevoz 1.440,00 1.466,65
514101 0111 613822 Izdaci platnog prometa 2.400,00 2.118,53
514101 0111 613831 Izdaci za negativne kursne razlike 0,00 0,01
514101 0111 613991 Ostale nespomenute dažbine 135,00 95,00
514101 0111 613922 Usluge stručnog obrazovanja 1350,0 1305,0
514101 0171 616331 Kamata na uzeti kredit 4.500,00 4.114,12

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 6



515000 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 57.222,50 56.651,82
Naknade članovima štaba civilne zaštite (dnevnice za sijedni ce ) 1.508,00 1.347,24

515201 0111 613976 Naknada članovima štaba 1.260,00 1.093,70
515201 0111 613980 Porezi na naknadu 248,00 253,54
515201 613000 Materijalni troškovi 55.714,50 55.304,58
515201 0111 613115 Troškovi dnevnica  u zemlji 1.300,00 1.209,00
515201 0111 613211 Izdaci za električnu energiju 23.000,00 22.956,79
515201 0431 613214 Pelet 5.300,00 5.220,05
515201 0431 613976 Drvo za mjesni upred u Rastošnici 250,00 221,73
515201 0111 613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 4.620,00 4.691,74
515201 0111 613312 Izdaci za internet 2.969,00 2.968,80
515201 0111 613314 Poštanske usluge 3.800,00 3.669,12
515201 0111 613325 Izdaci za usluge osiguranja (Video nadzor) 702,00 702,00
515201 0511 613329 Ostale komunalne usluge 2.100,00 2.036,19
515201 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 1.000,00 1.183,24
515201 0111 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 300,00 284,25
515201 0111 613416 Sitni inventar 100,00 0,00
515201 0111 613512 Gorivo za prevoz 800,00 849,83
515201 0111 613522 Usluge prevoza robe (prevoz peleta) 560,50 560,50
515201 0111 613523 Registracija motornih vozila 1.794,00 1.793,77
515201 0111 613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 300,00 220,60
515201 0111 613713 Materijal za popravak i održavanje vozila 700,00 640,00
515201 0111 613722 Usluge popravaka i  održavanja opreme i računarske opreme 500,00 453,96
515201 0111 613723 Usluge popravaka i održavanja vozila 2.550,00 2.653,08
515201 0111 613813 Osiguranje vozila 1.069,00 1.069,00
515201 0111 613914 Usluge reprezentacije 1.500,00 1.489,58

515201 0111 613991 Ostale nespomenute dažbine 500,00 431,35

516000
SLUŽBA ZA OP ĆU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI
I BORAČKA PITANJA 7.498,00 6.843,40

516101 613000 Materijalni troškovi 7.498,00 6.843,40
516101 0111 613115 Troškovi dnevnica  u zemlji 100,00 75,00
516101 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 5.500,00 5.092,18
516101 0111 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 1.000,00 948,50
516101 0111 613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 200,00 13,50
516101 0111 613512 Gorivo za prevoz 500,00 516,40
516101 0111 613914 Usluge reprezentacije 0,00 0,00
516101 0111 613974 Naknada za rad van radnog odnosa 148,00 147,82
516101 0111 613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 50,00 50,00
516101 0111 611225 Otpremnina zbog odlaska u mirovinu 5.679,90 5.679,90

SLUŽBA ZA URBANIZAM, STAMBENO-KOMUNALNE, 
IMOVINSKO-PRAVNE 
I GEODETSKE POSLOVE 11.131,50 12.182,24

613000 Materijalni troškovi 11.131,50 12.182,24
518101 0111 613115 Troškovi dnevnica u zemlji 100,00 75,00
518101 0111 613411 Izdaci za obrasce i papir 1.000,00 951,31
518101 0111 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 400,00 370,03
518101 0111 613419 Izdaci za ostali administrativni materijal 100,00 73,62
518101 0111 613512 Gorivo za prevoz 1.000,00 1.080,51
518101 0111 613914 Usluge reprezentacije 6,50 6,50
518101 0111 613934 Kompjuterske usluge 30,00 30,00
518101 0111 613991 Ostale nespomenute dažbine 3.410,00 3.403,70
518101 0111 613937 Troškovi vještačenja, svjedoka i sudija porotnika 85,00 85,00
518101 0111 613976 Izdaci za rad komisija (tehnički pregled objekta) 5.000,00 6.106,57

614000 POTPORA 212.488,00 212.821,03
514200 0181 614233 Potpora povratnicima 700,00 700,00
514101 0181 614525 Potpora poduzetnicima 5000,00 6999,98
510001 1050 614239 Jednokratna novčana pomoć iz tekućeg priliva 3.000,00 2.860,00
516401 0181 614239 Jednokratna novćana pomoć višeg nivoa 65.000,00 59.468,17
516501 0181 614253 Troškovi dženaze 30.000,00 30.376,00

614100 POTPORA MJESNIM  ZAJEDNICAMA 27.655,00 30.319,00
516201 0181 614117 M.Z.  Goduš 1.945,66 1.945,66
516202 0181 614117 M.Z. Međeđa 2.392,97 2.392,97
516203 0181 614117 M.Z. Vitinica 3.574,36 3.974,36
516204 0181 614117 M.Z. Zaseok 2.081,50 2.081,50
516205 0181 614117 M.Z. Kraljevići 2.264,00 2.264,00
516206 0181 614117 M.Z. Žuje i Šarci 1.652,03 1.916,03
516207 0181 614117 M.Z. Kovačevići 1.872,94 1.872,94
516208 0181 614117 M.Z. Nezuk 2.067,78 2.067,78
516209 0181 614117 M.Z. Baljkovica 1.326,84 1.326,84Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 7



516210 0181 614117 M.Z. Sapna 2.510,97 2.510,97
516211 0181 614117 M.Z. Kobilići 1.675,35 3.675,35
516212 0181 614117 M.Z.Rastošnica 1.343,30 1.343,30
516213 0181 614117 M.Z.Skakovica 1.304,88 1.304,88
516214 0181 614117 M.Z. D.Zaseok 1.642,42 1.642,42

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 8



516601 0841 614319 Potpora vjerskim zajednicama 1.000,00 1.000,00
516701 0181 614324 Potpora organizaci RVI 4.000,00 4.000,00
516702 0181 614324 Potpora organizaci ODB 4.000,00 4.150,00
516703 0181 614324 Potpora organizaci PPB i ŠP 4.000,00 4.000,00
516705 0181 614324 Udruženje osoba sa cerebralnom paralizom i drugim onesposobljenjima Sapna-UOCP1.500,00 0,00
516706 0181 614324 Udruženje mladi "Korak" Sapna 200,00 200,00
516709 0181 614324 Ostala udruženja 2.555,00 2.555,00
516710 0181 614324 Organizacija Crvenog krsta 15.000,00 14.330,00
516802 0811 614311 Potpora sportu 8.450,00 8.450,00
516803 0821 614121 Potpora kulturi 3.000,00 3.000,00
516901 0942 614234 Stipendije 22.500,00 22.500,00
516911 0942 614234 Stipendije za nadarene studente i učenike generacije srednje i osnovne škole 2.000,00 2.000,00
516902 1041 614239 Podsticaj  rađanja djece 7.015,00 10.000,00
516904 0911 613976 Dodatna primanja (za osnovno i srednje obrazovanje) 5.913,00 5.912,88

KAPITALNI IZDACI 607.153,54 607.079,90
514280 0451 821113 Projekat snadbjevanja vodom u M.Z. Vitinica 3.960,00 3.960,00
514280 0611 821211 Rekonstrukcija krova na školi MZ Međeđa 3.570,00 3.570,00
514280 0611 821211 Rekonstrukcija prostorija M.Z. Goduš 2.996,00 2.996,00
514280 0451 821222 Put Sapna - Nezuk - Baljkovica-Zukići 85.738,98 85.738,98
514280 0451 821222 Put Sapna-Vitinica -Kovačevići 131.312,82 131.312,82
514280 0455 821222 Zacjevljenje kanala na putu Sapna - Vtitinica 14.244,46 14.244,46
514280 0451 821222 Put Kosa- MZ Kobilići 32.640,63 32.640,63
514280 0451 821222 Put Međeđa-Debeljak-Nezuk 6.903,00 6.903,00
514280 0451 821222 Nadzor put Selimovići-Vitinica i Baljkovica-Zukići 3.206,24 3.206,24
514280 0421 821521 Projekat višenamjensko vrednovanje  zemljišta 56.090,00 56.089,80
514280 0611 821614 Rekonstrukcija kotlovnice 245,70 245,70
514280 0455 821611 Kanalizacioni kolektor Dekići Durakovići 131.015,74 131.015,74
514280 0455 821611 Kanalizacioni kolektor u Sapni 9.198,81 9.198,81
514280 0455 821611 Regulacija rijeke Sapne 94.963,23 94.963,23
514280 0455 821611 Nadzor nad regulacijom rijeke Sapne 1.333,25 1.333,25
514280 0561 821619 Nabavk kanti za komunalno-sredstva od kredita 4.317,30 4.317,30
514280 0451 821611 Pozida  u M.Z. Mahmutovići 6.075,28 6.075,28
514280 0621 821600 Izrada elaborata strategije razvoja općine 4.700,00 4.626,56
514280 0611 821211 Stambeno zbrinjavanje Roma 14.642,10 14.642,10

821300 NABAVKA OPREME 2.754,38 2.011,18
514280 0111 821311 Nabavka namještaja (stolica i podnih obloga) 0,00 250,00
514280 0111 821321 Nabavka klima uređaja 1.233,00 1.233,00
514280 0111 821311 Nabavka kompjuterske opreme 1.521,38 528,18
514320 0171 823333 POVRAT KREDITA 35.641,74 35.670,54

UGOVORENE USLUGE 585.225,63 587.339,45
518210 0561 613991 Javne površine 13800,00 13503,45
518211 0641 613211 Javna rasvjeta 16000,00 15748,73
518230 0451 613724 Ostalna komunalna infeastruktura i ostali putevi (posipni materijal i dr.) 66.700,00 61.220,07
514280 0421 614414 Subvencija u oblasti poljoprivrede 15.000,00 0,00
514274 0511 614417 Subvencija JP komunalno   Sapna 9.400,00 9.391,81
514275 0421 614417 Subvencija za zaštitu životinja (vakcinisanje) 5.020,00 5.014,00
515310 0321 613991 Zaštita od požara 800,00 680,00
515320 0561 613991 Elementarne nepogode 94.000,00 77.192,20
515320 0561 613991 Klizište Jukići-elementarne nepogode 105.095,00 105.095,00
515320 0561 613991 Elaborat i glavni projekat klizište Jukići 13.286,00 13.286,00
515320 0561 613991 Elementarne nepogode sredstva od Kantonalnog štaba C.Z. 53.724,63 53.724,63
515321 1091 614241 Potpora za uništene i oštećene kuće 180.000,00 219.078,24
515400 0111 613934 Usluge tehničke podrške i obnova licenci 12.400,00 13.405,32
512000 0111 613900 BUDŽETSKA REZERVA 5.266,00 5.265,93
516101 0941 613973 Volonteri 4.000,00 3.125,60
251001 1091 611111 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 133.218,00 119.802,82

UKUPNO 2.856.017,19 2.834.022,11

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 9



B    RASPORED RASHODA PO EKONOMSKOM KODU

Red Glavna OPIS BUDŽET OSTVARENO

broj grupa  za  2015. godinu  01. 01.-31.12.2015.
1 2 3 4

1 Rashodi po ekonomskim kategorijama ( 2+26+27+28+29) 2.856.017,19 2.834.022,11
2 610000 TEKUĆI RASHODI (3+6+7+16+24) 2.077.249,53 2.069.457,67
3 611000 Plaće i naknade (4+5) 850.929,90 845.354,27
4 611100 Bruto plate i naknade 760.479,90 759.584,06
5 611200 Naknade troškova zaposlenih 90.450,00 85.770,21
6 612000 Doprinosi iz plate 79.300,00 78.517,78
7 613000 Izdaci za materijal i usluge(8+9+10+11+12+13+ 14+15) 665.998,63 642.211,05
8 613100 Putni troškovi 2.430,00 2.244,70
9 613200 Izdaci za energiju 44.550,00 44.147,30
10 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.191,00 14.067,85
11 613400 Nabavka materijala 12.870,00 11.568,77
12 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 11.594,50 11.636,18
13 613700 Izdaci za tekuće održavanje 70.750,00 65.187,71
14 613800 Platni promet 3.469,00 3.187,54
15 613900 Ugovorene usluge 506.144,13 490.171,00
16 614000 TEKUĆI GRANTOVI (17+18+19+19+20+21+22+23) 476.521,00 499.260,45
17 614100 Grantovi drugim nivoima vlasti 38.318,00 40.982,00
18 614200 Grantovi pojedincima 316.128,00 352.895,29
19 614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 76.605,00 72.935,03
20 614400 Subvencija, podsticaj  razvoja  poljoprivrede 15.000,00 0,00
21 614400 Subvencije 14.420,00 14.405,81
22 614500 Potpora poduzetnicima 5.000,00 6.999,98
23 614800 Izvršenje sudskih presuda 11.050,00 11.042,34
24 616300 Kamata na uzeti zajam 4.500,00 4.114,12
25 KAPITALNI IZDACI ( 26+27 ) 609.907,92 609.091,08
26 821300 Nabavka opreme 2.754,38 2.011,18
27 820000 Kapitalni izdaci   607.153,54 607.079,90
28 680000 DOZNAKE IZ BUDŽETA 133.218,00 119.802,82
29 820000 OTPLATA PRIMLJENOG ZAJMA 35.641,74 35.670,54
30 823300 Otplata primljenog zajma 35.641,74 35.670,54
31 RASHODI I FINANSIRANJE 2.856.017,19 2.834.022,11

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 10



R. br. Funk. kod Opis
BUDŽET

za 2015. godinu
OSTVARENO

01.01.-31.12.15.

1 2 3 4

1
Ukupni rashodi (zbir funkcija) 
(2+11+17+24+34+41+48+55+62+71)

2.856.017,19 2.834.022,11
2 01 Opšte javne usluge       (3+…..+10) 1.478.292,02 1.466.878,81
3 011

Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i fiskalni poslovi, spoljni 
poslovi

1.234.977,28 1.228.082,97
4 012 Strana ekonomska pomoć
5 013 Opće usluge
6 014 Osnovno istraživanje
7 015 IiR Opće javne usluge
8 016 Opće javne usluge n. k.
9 017 Transakcije vezane za javni dug 40.141,74 39.784,66
10 018 Transferi opšteg karaktera između različitih nivoa vlasti 203.173,00 199.011,18
11 02 Odbrana      (12+….+16) 0,00 0,00
12 021 Vojna odbrana
13 022 Civilna odbrana
14 023 Inostrana  vojna pomoć
15 024 IiR Odbrana
16 025 Odbrana n. k.
17 03 Javni red i sigurnost       (18+….+23) 800,00 680,00
18 031 Policijske usluge
19 032 Usluge protivpožarne zaštite 800,00 680,00
20 033 Sudovi
21 034 Zatvori
22 035 IiR  Javni red i sigurnost
23 036 Javni red i sigurnost n. k.
24 04 Ekonomski poslovi    (25+….+33) 668.952,44 648.358,09
25 041 Opći ekonomski, komercijalni i poslovi po pitanju rada
26 042 Poljoprivreda, šumarstvo, lov i ribolov 76.110,00 61.103,80
27 043 Gorivo i energija 5.550,00 5.441,78
28 044 Rudarstvo, proizvodnja i izgradnja 
29 045 Transport 520.592,44 520.592,44
30 046 Komunikacije 66.700,00 61.220,07
31 047 Ostale industrije
32 048 IiR Ekonomski poslovi
33 049 Ekonomski poslovi n. k.
34 05 Zaštita životne sredine      (35+…..+40) 295.722,93 278.546,58
35 051 Upravljanje otpadom 11.500,00 11.428,00
36 052 Upravljanje otpadnim vodama
37 053 Smanjenje zagađenosti
38 054 Zaštita raznovrsnosti flore i faune i zaštita krajolika
39 055 IiR Zaštita životne sredine 
40 056 Zaštita životne sredine n. k. 284.222,93 267.118,58
41 06 Stambeni i zajedni čki poslovi    (42+….+47) 42.153,80 41.829,09
42 061 Stambeni razvoj 21.453,80 21.453,80
43 062 Razvoj zajednice 4.700,00 4.626,56
44 063 Vodosnabdijevanje
45 064 Ulična rasvjeta 16.000,00 15.748,73
46 065 IiR Stambeni i zajednički poslovi
47 066 Stambeni i zajednički poslovi n. k.
48 07 Zdravstvo    (49+….+54) 0,00 0,00
49 071 Medicinski proizvodi, uređaji i oprema
50 072 Vanbolničke usluge
51 073 Bolničke usluge
52 074 Usluge zdravstvene zaštite
53 075 IiR Zdravstvo
54 076 Zdravstvo n. k.
55 08 Rekreacija, kultura i religija     (56+….+61) 12.4 50,00 12.450,00
56 081 Usluge sporta i rekreacije 8.450,00 8.450,00
57 082 Usluge kulture 3.000,00 3.000,00
58 083 Usluge emitovanja i izdavaštva 
59 084 Religijske i druge zajedničke usluge 1.000,00 1.000,00
60 085 IiR Rekreacija, kultura i religija
61 086 Rekreacija, kultura i religija n. k.
62 09 Obrazovanje         (63+…..+70) 34.413,00 33.538,48

KLASIFIKACIJA RASHODA I IZDATAKA  BUDŽETA PO FUNKCI ONALNOJ KLASIFIKACIJI

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 11



63 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 5.913,00 5.912,88
64 092 Srednje obrazovanje
65 093 Obrazovanje poslije srednje škole koje nije visoko obrazovanje
66 094 Visoko obrazovanje 28.500,00 27.625,60
67 095 Obrazovanje koje nije definisano nivoom
68 096 Pomoćne usluge obrazovanju
69 097 IiR Obrazovanje
70 098 Obrazovanje n. k.

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 12



71 10 Socijalna zaštita      (72+…..+80) 323.233,00 351.741,06
72 101 Bolest i hendikepiranost
73 102 Starost
74 103 Nasljednici
75 104 Porodica i djeca 7.015,00 10.000,00
76 105 Nezaposlenost 3.000,00 2.860,00
77 106 Stanovanje
78 107 Socijalno isključenje n. k.
79 108 IiR Socijalna zaštita
80 109 Socijalna zaštita n. k. 313.218,00 338.881,06

Izvještaj o izvršenju budžeta za 2015.

Stranica 13



1 
 

Općinsko vijeće Sapna na osnovu člana 6. i člana 8. Zakona o komunalnim djelatnostima 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05, 7/07, 8/12 i 14/13) , i člana 22. Statuta 
općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj 6/07 i 8/09), na sjednici održanoj dana 
19.05.2016. godine donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli tržnice-pijace Javnom komunalnom preduze ću „Sapna“ d.o.o. Sapna 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se dodjela, način upravljanja, korištenja i održavanja tržnice-pijace, 
iznos i način plaćanja naknade kao i druga pitanja u vezi sa tržnicom-pijacom, a koja je u 
vlasništvu općine Sapna. 

Član 2. 

Pod tržnicama i pijacama podrazumjevaju se određeni zatvoreni i otvoreni prostori na kojima 
se pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima, te 
uređivanje i održavanje ovih prostora. 

Član 3. 

Općina Sapna dodjeljuje JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna tržnicu-pijacu na upravljanje, održavanje, 
korištenje i pružanje usluga na tržnici-pijaci, uz naknadu, bez prava otuđenja.  
Općina Sapna zadržava pravo vlasništva nad tržnicom-pijacom koje je izgrađena na 
parcelama označenim kao k.č.broj 3601/1 zv“Kraljevičko polje“ i k.č. broj 3602 zv.“Polje“ 
upisane u PL. 1226. 

Član 4. 
JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna je dužno tržnicu-pijacu održavati o svom trošku i koristiti u skladu 
sa njegovom namjenom, a prema važećim Zakonima i podzakonskim aktima, koji regulišu 
uslove rada tržnice-pijace.  
 

Član 5. 
JKP „Sapna“ Sapna, dužno je osigurati ispravnost i čistoću opreme i uređaja na tržnici-pijaci i 
preduzeti mjere za očuvanje i zaštitu okoliša. 
 
 

Član 6. 
Za korištenje tržnice-pijace JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna je dužno plaćati mjesečnu naknadu u 
iznosu od 2.557,50 KM i to od 01. do 05. u mjesecu za protekli mjesec na žiro račun Općine 
Sapna broj 13229003092085 kod NLB Tuzlanske banke.  

 

Član 7. 

 Tržinica-pijaca dodjeljuje se JKP“Sapna“ na upravljanje, održavanje, korištenje i 
pružanje usluga u trajanju od 3 (tri) godine. 

 



2 
 

Član 8. 

JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna dužno je da u roku od 60 dana, od dana stupanja na snagu ove 
Odluke, donese Pijačni red u skladu sa Odlukom o komunalnom redu („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 1/12 i 5/15) i isti dostavi na saglasnost nadležnoj općinskoj službi.  

Član 9. 

Za sve što nije uređeno ovom Odlukom primjenjivat će se Zakon o komunalnim djelatnostima 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05, 7/07, 8/12 i 14/13), Odluka o 
komunalnim djelatnostima („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj 2/08), Odluka o 
komunalnom redu („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj 1/12 i 5/15), Odluka o komunalnim 
taksama („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj 6/10 i 1/12), kao i drugi važeći propisi.                           

Član 10. 

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vrši općinska Služba nadležna za komunalne 
poslove. 

Član 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj:02-02-1201-3/16                                                            Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016.godine Mirnes Gušić s.r. 
 

 



3 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Odluku o dodjeli tržnice-pijaceJavnom komunalnom preduzeću 
„Sapna“ d.o.o. Sapna, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

 
I. 
 

  
Traži se od Javnog komunalnog preduzeća “Sapna”d.o.o. da Općinskom vijeću Sapna 
podnese Izvještaj o radu pijace sa iskazanim prihodima i rashodima u roku od dva mjeseca 
od dodjele tržnice- pijace.  
 
 
 
 
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-3/1/16 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 

 

 



4 
 

 
Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 22. stav 1. tačka 6., a u skladu sa članom 9. stav 1. 
tačka 10. i 11. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“ broj 6/07, 8/09 i 3/12 
), na sjednici održanoj dana 19.05.2016. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju na korištenje teretnog motornog vozila 

 
 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuje se dodjela teretnog motornog vozila, način korištenja, održavanje i 
upravljanje teretnim motornim vozilom kao i druga pitanja u vezi sa teretnim motornim 
vozilom, a koje je u vlasništvu općine Sapna. 
 
 

Član 2. 
 
Teretno motorno vozilo koje se nalazi u vlasništvu općine Sapna posjeduje slijedeće 
karakteristike: 
Model i tip: FORD TRANSIT CHASIS CHASIS; 
Vrsta vozila: TERETNO VOZILO-N1 350 MWB; 
Motor: DIESEL; kW/KS: 92/125; cm3: 2198; 
Mjenjač/pogon: M6+R-Manuelni; ZADNJI; 
Dimenzije vozila (mm): dužina: 5767; širina: 2098; visina: 2345; 
Broj šasije: WF0DXXTTGDGR00855; 
Broj motora: CYR5GR00855;  
Dopuštena nosivost: 1430 kg; 
Norma ispušnih plinova: EURO 5; 
Broj vrata: 2; 
Broj sjedišta: 3; 
Godina proizvodnje: 2016. godina; 
Boja karoserije: BIJELA. 
 
         Ukupna knjigovodstvena vrijednost teretnog motornog vozila iznosi 51.000,00 KM 
(pedesetjednahiljada i 00/100 KM) sa PDV-om. 
 

Član 3. 
 
Teretno motorno vozilo iz člana 2. Ove Odluke dodjeluje se na korištenje JKP „Sapna“ d.o.o. 
Sapna na period od 3 (tri) godine, bez naknade. 
Po isteku roka iz prethodnog stava, režim korištenja teretnog motornog vozila iz člana 2. 
Uredit će se novom Odlukom. 
 
  Član 4. 
 
JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna ne može teretno motorno vozilo otuđivati, prenositi ili ustupiti 
drugom pravnom ili fizičkom licu. 
 
 
 
 
 



5 
 

Član 5. 
 
Prava i obaveze JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna u vezi sa teretnim motornim vozilom koje im se 
dodjeljuje se sastoje u tome da isti mogu koristiti u obavljanju svojih redovnih i posebnih 
aktivnosti, da vrše redovno održavanje, servisiranje i popravku teretnog motornog vozila o 
svom trošku, da se prema vozilu odnose sa pažnjom dobrog privrednika, te je JKP „Sapna“ 
d.o.o. Sapna odgovorno za eventualno uništenje i nestanak vozila. 
Obaveza JKP „Sapna“d.o.o. Sapna je i da vrši registrovanje vozila iz člana 2. na ime Općine 
Sapna uz pokrivanje svih troškova koji proizilaze iz tog postupka. 
 
 

Član 6. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u“ Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                       
Tuzlanski Kanton 
Općina Sapna  
Općinsko vijeće                                                                  
 
Broj:02-02-1201-4/16 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 19.05.2016. godine  Mirnes Gušić s.r. 
 

 

 



6 
 

          Općinsko vijeće Sapna na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 70/07, 36/10, 25/12 i 8/15) i člana 
22. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“ broj 6/07, 8/09 i 3/12), na sjednici 
održanoj dana 19.05. 2016. godine donijelo je 
 
 
 

O D L U K U  
o utvr đivanju javnog interesa za izgradnju elektroenergets kog objekta 

 
 
 
 
I      UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja elektroenergetskog objekta: 
Transformatorska stanica STS-B 10(20)/0,4 kV „Goduš II“ sa priključnim 10(20) kV  
kablovskim vodom, pa se radi izgradnje i održavanja pomenutog elektroenergetskog objekta 
može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji (ustanovljavanju služnosti) na zemljištu označenom 
kao: 
 
 
 

- k.č. br. 1403/9, zvana „Duga njiva“, površine 659 m2 , po kulturi oranica/njiva 5. klase, 
upisana u posjedovni list broj 528, KO. Goduš s upisanim pravom na posjedu u korist 
Omerović (Rizve) Himzo iz Goduša sa dijelom 1/1, a koja po starom katastarskom 
operatu odgovara dio  k.č. br. 1054/1, zvana „Duga njiva“, po kulturi dvorište/njiva, 
površine 1.043 m2,, upisana u ZK izvadak br. 23, sa upisanim pravom vlasništva u 
korist Omerović (Hamza) Šaban sa pravom 1/6, Omerović (Omer) Bego sa pravom 
1/10, Omerović (Omer) Ibro sa pravom 1/10, Omerović (ud. Hajdarević) Fatima sa 
pravom 1/10, Omerović (Memiš) Osman sa pravom 1/10, Omerović (Memiš) Husein 
sa pravom 1/10, Omerović (ud. Omerović) Fata sa pravom 2/25, Omerović (Memiš) 
Hava sa pravom 1/10, Marković (Filip) Tešo sa pravom 1/100, Marković (Filip) Pero 
sa pravom 1/100, Marković (Filip) Bogoljub sa pravom 1/100, Marković (Gavro) 
Stanko sa pravom 1/100, i Omerović (brat Omera) Rasim sa pravom 2/25. 

- k.č. br. 1403/25, zvana „Duga njiva“, po kulturi prilazni put površine od 32 m2, upisana 
u posjedovni list broj 1009, KO. Goduš, s upisanim pravom na posjed u korist 
Omerović (Rizve) Himzo sa pravom ½ i Omerović (Sinana) Huso sa pravom ½, a koja 
po starom katastarskom operatu odgovara dio k.č. br. 1054/1 zvana „Duga njiva“, po 
kulturi dvorište/njiva,  površine 1.043 m2, upisana u ZK izvadak broj 23, sa upisanim 
pravom vlasništva u korist Omerović (Hamza) Šaban sa pravom 1/6, Omerović 
(Omer) Bego sa pravom 1/10, Omerović (Omer) Ibro sa pravom 1/10, Omerović (ud. 
Hajdarević) Fatima sa pravom1/10, Omerović (Memiš) Osman sa pravom 1/10, 
Omerović (Memiš) Husein sa pravom 1/10, Omerović (ud. Omerović) Fata sa pravom 
2/25, Omerović (Memiš) Hava sa pravom 1/10, Marković (Filip) Tešo sa pravom 
1/100, Marković (Filip) Pero sa pravom 1/100, Marković (Filip) Bogoljub sa pravom 
1/100, Marković (Gavro) Stanko sa pravom 1/100, i Omerović (brat Omera) Rasim sa 
pravom 2/25. 

 
 
II     Utvrđuje se da je javno preduzeće Elektroprivreda Bosne i Hercegovine d.d. Sarajevo, 
podružnica „Elektrodistribucija“ Tuzla korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju 
elektroenergetskog objekta: Transformatorska stanica STS-B 10(20)/0,4 kV „Goduš II“ sa 
priključnim 10(20) kV  kablovskim vodom, na zemljištu iz tačke I. ove odluke. 
 
 



7 
 

III   Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu 
u Tuzli u roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno 
sudu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina                                                                                  
Federacija Bosne I Hercegovine 
Tuzlanski Kanton 
Općina Sapna 
Općinsko Vijeće 
 
 
Broj: 02-02-1201-5/16 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum:19.05. 2016. godine     Mirnes Gušić s.r. 
 
 



8 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog vijeća  Sapna za 2015.godinu, donijelo 
je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog vijeća Sapna za 2015.godinu. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-6/16                                                           Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 



9 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za upravu   
Sapna za 2015.godinu, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za upravu  Sapna za 
2015.godinu. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-7/16 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine        Mirnes Gušić s.r. 
 
 



10 
 

         Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Izvještaj o radu rješavanju predmeta upravnog postupka u općini    
Sapna za 2015.godinu, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o rješavanju predmeta upravnog postupka u općini Sapna za 
2015.godinu. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-8/16 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016.godine Mirnes Gušić s.r. 
 

 

 



11 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Sapna za 2015.godinu, 
donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu Općinske izborne komisije  Sapna za 2015.godinu. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-9/16                                                         Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 

 



12 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Izvještaj o radu JP“Veterinarska stanica“ d.o.o.Sapna za 
2015.godinu, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu JP“Veterinarska stanica“ d.o.o.Sapna za 2015.godinu. 
 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-10/16                                                        Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 

 

 

 



13 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Informaciju o radu Općinskog suda Kalesiji za 2015.godinu, 
donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. 

            1.  Informacija o radu Općinskog suda Kalesija za 2015.godinu povlači se  sa 
dnevnog reda zbog neprisustvovanja predsjednice suda sjednici vijeća. 
            2. Informaciju o radu Općinskog suda Kalesija za 2015.godinu razmatraće se na 
sljedećoj sjednici Općinskog vijeća Sapna. 
  
3. Traži se od Općinskog suda Kalesija da otvore i vodi zemljišne knjige za nove upise, za 
građane općine Sapna. 
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 

Obrazloženje 
 
 
          Općina Sapna 18 godina nije u mogućnosti da svojim građanima pruža zemljišne-
knjižne usluge, a Općinski sud Kalesija, koji je mjesno nadležan sud za općinu Sapna ne 
posjeduje zemljišne knjige već se iste nalaze u mjesno ne nadležnoj Republičkoj upravi za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove –Područnoj jedinici Zvornik. 
         Oćinsko vijeće Sapna od 2007.godine obraćalo se zaključcima Općinskom sudu 
Kalesija od koga je traženo da se riješi problem preuzimanja zemljišnih knjiga od nadležnih 
institucija opštine Zvornik za građane općine Sapna. 
         Općinski načelnik takođe se obraćao predsjednici suda sa zahtjevom za preuzimanja 
zemljišnih knjiga 2013.godine, ali po zaključcima i zahtjevu ništa nije riješeno, zemljišne 
knjige za građane općine Sapna i dalje se nalaze u Republičkoj upravi. 
         Građani općine Sapna imaju problem kod ostvarivanja svojih prava u svim postupcima 
gdje se kao dokaz traži vlasništvo na nekretninama, a i Općina Sapna ne može da vrši 
prodaju poslovnih prostora bez dokaza o vlasništvu. 
 
 
 
 
 
 
 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-11/16       Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 



14 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Informaciju o radu Općinskog suda Kalesiji za 2015.godinu, 
donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
            Općinsko vijeće Sapna predlaže izmjenu Zakon o zemljišnim knjigama Federacije 
Bosne i Hercegovine, te da se dozvoli Općinskom sudu Kalesija da otvori i vodi zemljišne 
knjige za građane općine Sapna za nove upise. 
 

II. 
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 

Obrazloženje 
          Općinsko vijeće se od 2007.godine, obraćalo  Općinskom sudu Kalesija i Ministarstvu 
pravosuđa i uprave TK, da Općinski sud Kalesija izuzme zemljišne knjige za građane općine 
Sapna iz Osnovnog suda Zvornik, ali je u odgovoru navedeno da je aktom Premijera 
Federacije BiH broj:01-02-2343/08 od 03.09.2008.godine zaustavljeno postupanje po 
Sporazumu o razmjeni zemljišnih knjiga iz nadležnosti općinskih, odnosno osnovnih sudova 
u entitetima koji su potpisali ministri pravde Federacije BiH i Republike Srpske. Zatim se 
Vijeće obraćalo Federalnom ministru pravde i Federalnom premijeru ali do sada knjige nisu 
preuzete.  
          Općina Sapna 18 godina nije u mogućnosti da svojim građanima pruža zemljišne-
knjižne usluge, a Općinski sud Kalesija, koji je mjesno nadležan sud za općinu Sapna ne 
posjeduje zemljišne knjige već se iste nalaze u mjesno nenadležnoj Republičkoj upravi za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove –Područnoj jedinici Zvornik. 
          Općinski načelnik takođe se obraćao Predsjednici suda sa zahtjevom za preuzimanje 
zemljišnih knjiga 2013.godine, ali po zaključcima i zahtjevu ništa nije riješeno, zemljišne 
knjige za građane općine Sapna i dalje se nalaze u Republičkoj upravi. 
         Općinski sud Kalesija dostavio je akt Republičke uprave za geodetske i imovinko-
pravne poslove u kome je navedeno da je razmjena zemljišnih knjiga moguća tek nakon 
utvrđivanja entitetske linije. 
         Građani općine Sapna imaju problem kod ostvarivanja svojih prava u svim postupcima 
gdje se kao dokaz traži vlasništvo na nekretninama, a i općina Sapna ne može da vrši 
uknjižbu vlasništva i prava na nekretninama. 
Ukoliko se ne omogući vođenje novi knjiga Općinskom sudu Kalesija, Općinsko vijeće će 
donijeti Odluku o vođenju zemljišnih knjiga pri katastru nekretnina. 
 
Prilog: 1. Dopis Općinskog suda Kalesija; 
            2. Odgovor na dopis RUGIPP Banja Luka. 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-11-1/16                                          Predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 



15 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući Informaciju o zdravstveno neosiguranim licima na području općine 
Sapna, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
1. Usvaja se Informacija o zdravstveno neosiguranim licima na području općine 

Sapna. 
2. Traži se od Službe za opću upravu, društvene djelatnosti i boračka pitanja da 

sačini i proslijedi obavještenje radiu Glas Drine  o načinima na koje građani mogu 
ostvariti pravo na zdravstvenu zaštitu. 

 
 
 
 
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-12/16                                                      Predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 
 

 

 



16 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući inicijativu Muamera Zukića za dopunu Zakona o porezu prometa 
nepokretnosti i prava, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. 
 

            Općinsko vijeće Sapna podržava inicijativu Muamera Zukića za dopunu Zakona o 
porezu prometa nepokretnosti i prava, a koja se odnosi na poresko oslobađenje od plaćanja 
poreza na promet nepokretnosti i prava koje se daju za vjerske zadužbine i zaklade, te na 
promet nepokretnosti i prava kad su vjerske zajednice kupci nepokretnosti ili prava, pod 
uslovom da nepokretnost ili pravo koriste za svoje potrebe.  
 

II. 
 

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 

Obrazloženje 
 
 
          Ministarstvo finansija Tuzlanskog kantona pokrenulo je aktivnost na prikupljanju 
potrebnih mišljenja prije utvrđivanja prijedloga Zakona o dopunama Zakona o porezu na 
promet nepokretnosti i prava i njegovo puštanje u proceduru donošenja. 
          Služba za privredu, budžet i finansije općine Sapna je dostavila Općinskom vijeću  
svoje pozitivno mišljenje da se slaže sa predloženom inicijativom, a koja se odnosi na 
poresko oslobađenje od plaćanja poreza na promet nepokretnosti i prava koje se daju za 
vjerske zadužbine i zaklade, te na promet nepokretnosti i prava kad su vjerske zajednice 
kupci nepokretnosti ili prava, pod uslovom da nepokretnost ili pravo koriste za svoje potrebe.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-13/16       Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016. godine Mirnes Gušić s.r. 
 



17 
 

Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Sl.glasnik Općine Sapna“, broj  6/07, 
8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 19.05. 
2016.godine, razmatrajući zahtjev Vijeća roditelja JU OŠ Sapna za uklanjanje sportske 
kladionice od škole-školskog dvorišta, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
  
          Općinsko vijeće Sapna traži od Federalnog ministarstva finansija da putem Poreske 
uprave FBiH-Kantonalni poreski ured Tuzla dostavi informaciju da li je izvršena inspekcijska 
kontrola o udaljenosti Sportske kladionice “Formula“ Sapna od objekta JU Osnovna škola 
Sapna i JU Mješovite srednje škole Sapna u skladu sa članom 89. stav 9.Zakona o igrama 
na sreću ( „Službene novine Federacije BiH“, broj: 48/15), kojim je propisano „za prostore u 
kojem se nalaze uplatna mjesta, dokaz da je priređivač vlasnik prostora ili dokaz o pravu 
korištenja prostora (po osnovu zakupa), kao i dokaz da se isti ne nalazi na udaljenosti manjoj 
od 100 m od vjerskih objekata, te osnovnih i srednjih škola“, a članom 90. stav 4. propisano 
da“ Novo uplatno mjesto za primanje uplata klađenja ne smije se nalaziti na udaljenosti 
manjoj od 100 m od vjerskih objekata, te osnovnih i srednjih škola“.  
 

II. 
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 

Obrazloženje 
 
Općinsko vijeće Sapna zaključkom broj: 02-02-1477-28-3/15 od 16.09.2015.godine obratilo 
se Federalnom ministarstvu finansija da putem Poreske uprave FBiH-Kantonalni poreski 
ured Tuzla izvrši inspekcijsku kontrolu nad radom Sportske kladionice „Formula“ Sapna i 
utvrdi udaljenost sportske kladionice od objekta JU OŠ Sapna i JU MSŠ Sapna. 
Kantonalni porezni ured Tuzla  obavjestio je Općinsko vijeće svojim aktom broj:13-3-02-15-7-
929-2/15 od 11.11.2015.godine da je izvršen djelimični inspekcijski nazor u općini Sapna kod 
poreznog obaveznika „Formula“d.o.o. Čitluk, uplatno mjesto Sapna, i da ima rok do 
02.02.2016.godine da uskladi registraciju navedenog uplatnog mjesta u skladu sa Zakonom 
o igrama na sreću („Službene novine FBiH“, broj:48/15). 
Kako poreski obaveznik „Formula“d.o.o. Čitluk, uplatno mjesto Sapna, nije postupila sa 
inspekcijskim nazorom i nije uklonilo uplatno mjesto Sapna u skladu sa članom 90.stav 4. 
Zakona o igrama na sreću kojim je propisano da novo uplatno mjesto za primanje uplata 
klađenja ne smije se nalaziti na udaljenosti manjoj od 100 m od vjerskih objekata, te 
osnovnih i srednjih škola, a ovo se uplatno mjesto nalazi u neposrednoj blizini osnovne i 
srednje škole. 
Vijeće roditelja JU OŠ Sapna obratilo se ovom vijeću za donošenje zaključka i uklanjanja 
navedenog poreskog obaveznika. 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1201-13-1/16 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 19.05.2016.godine Mirnes Gušić s.r. 



18 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton        
Općina Sapna       
Općinski načelnik       
              
Broj; 01-23-1050/16 
Datum; 18.04.2016 .godine 
 
 
Na  osnovu člana 3. a u vezi sa članom 8. stav 1. tačka a) Zakona o komunalnim 
djelatnostima („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05, 7/07,8/12 i 14/13), i člana 
41. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07,8/09 i 3/12) , Općinski 
načelnik općine  Sapna,dana 18.04.2016.godine , donosi 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o davanju na privremeno korištenje i upravljenje pi jaca-tržnica u Sapni 

 
Član 1. 

 
Daje se JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna  na privremeno korištenje i upravljanje pijaca-tržnica u 
Sapni , uz naknadu, do donošenja Odluke Općinskog vijeća Sapna o povjeravanju ovih 
komunalnih djelatnosti, a najduže 6 (šest) mjeseci. 
 

Član 2. 
 
JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna je dužno objekat pijaca u Sapni, održavati i koristiti u skladu sa 
njegovom namjenom, a prema važećim Zakonima i podzakonskim aktima , koji regulišu 
uslove rada tržnice-pijace. 
Korisnik će svojim aktima , a uz saglasnost Općine,  utvrditi način korištenja , vrijeme, uslove 
i naknadu za korištenje pijačnog prostora. 
 

Član 3. 
 
Za korištenje objekta –pijace JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna je dužno plaćati mjesečnu naknadu 
pod istim uslovima utvrđenim za dosadašnjeg korisnika DOO „GAK“ d.o.o. Sapna, a koja 
iznosi 2.557,50 KM. 
 

Član 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u “Službenom glasniku 
općine Sapna”. 
                         
 
                                                                                                         Općinski načelnik      
       
               Ismet Omerović, dipl.ing.maš.s.r. 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                   
Tuzlanski Kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik                                                                  
 
Broj: 01-49-1056/16 
Sapna, 18.04.2016. godine 
 
 
Na osnovu člana 114.Zakona o organizaciji organa uprave  u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FbiH“, broj 35/05) i člana 41. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik 
općine Sapna“, broj 6/07,8/09 i 3/), Općinski načelnik općine Sapna dana 18.04.2016. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju na privremeno korištenje teretnog motorno g vozila 

 
 

Član 1. 
 
JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna daje se na privremeno korištenje teretno motorno vozilo marke 
„Ford Transit“ za obavljanje komunalnih djelatnosti-sakupljanja i odvoza smeća sa poručja 
općine Sapna. 
 

Član 2. 
 
Teretno motorno vozilo koje se nalazi u vlasništvu općine Sapna posjeduje slijedeće 
karakteristike: 
Model i tip: FORD TRANSIT CHASIS CHASIS; 
Vrsta vozila: TERETNO VOZILO-N1 350 MWB; 
Motor: DIESEL; kW/KS: 92/125; cm3: 2198; 
Mjenjač/pogon: M6+R-Manuelni; ZADNJI; 
Dimenzije vozila (mm): dužina: 5767; širina: 2098; visina: 2345; 
Broj šasije: WF0DXXTTGDGR00855; 
Broj motora: CYR5GR00855;  
Dopuštena nosivost: 1430 kg; 
Norma ispušnih plinova: EURO 5; 
Broj vrata: 2; 
Broj sjedišta: 3; 
Godina proizvodnje: 2016. godina; 
Boja karoserije: BIJELA. 
 
Ukupna knjigovodstvena vrijednost teretnog motornog vozila iznosi 51.000,00 KM 
(pedesetjednahiljada i 00/100 KM) sa PDV-om. 
 
 
 

Član 3. 
 
Teretno motorno vozilo iz člana 2. ove Odluke dodjeluje se na korištenje JKP „Sapna“ d.o.o. 
Sapna na period do donošenja Odluke Općinskog vijeća o davanju na korištenje teretnog 
motornog vozila, a najduže 6 (šest) mjeseci. 
Po isteku roka iz prethodnog stava, režim korištenja teretnog motornog vozila iz člana 2. 
uredit će se novom Odlukom. 



20 
 

Član 4. 
 
JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna ne može teretno motorno vozilo otuđivati, prenositi ili ustupiti 
drugom pravnom ili fizičkom licu. 
 

Član 5. 
 
Prava i obaveze JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna u vezi sa teretnim motornim vozilom koje im se 
dodjeljuje se sastoje u tome da isti mogu koristiti u obavljanju svojih redovnih i posebnih 
aktivnosti, da vrše redovno održavanje, servisiranje i popravku teretnog motornog vozila o 
svom trošku, da se prema vozilu odnose sa pažnjom dobrog privrednika, te je JKP „Sapna“ 
d.o.o. Sapna odgovorno za eventualno uništenje i nestanak vozila. 
 

Član 6. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 

                                                                             
       Općinski načelnik 

 
       Ismet Omerović, dipl.ing.maš.s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine  
Tuzlanski kanton  
Općina Sapna  
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-23-1112/16 
Sapna, 20.04.2016. godine 
 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 5. stav 2. tačka a) i člana 8. 
stav 1. tačka a) Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine TK“, broj 11/05, 7/07, 
8/12 i 14/13), člana 41. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj 6/07, 
8/09 i 3/12), i člana 82. stav 2. i člana 93. Stav 2. Odluke o komunalnom redu („Službeni 
glasnik Općine Sapna“ broj 1/12 i 5/15), Općinski načelnik općine Sapna na prijedlog JKP 
„Sapna“ d.o.o. Sapna, a po pribavljenom mišljenju Službe za urbanizam, stambeno-
komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove, donosi    
 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju Programa za obavljanje komunalnih djela tnosti zajedni čke komunalne 

potrošnje na podru čju op ćine Sapna u 2016. godini  
 
 

I 
 

Usvaja se Program za obavljanje komunalnih djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje na 
području općine Sapna u 2016. godini.  
 

II 
 

Za realizaciju ovog Programa zadužuje se JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna i Služba za urbanizam, 
stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove, svako iz svoje nadležnosti. 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
                                                          
 
 
 
                                                                                      Općinski načelnik 
 
                                                                            Ismet Omerović, dipl. ing. maš.s.r. 
 
Dostaviti: 

1. Službi za urbanizam, stambeno-komunalne, 
imovinsko-pravne i geodetske poslove, 

2. Službi za privredu, budžet i finansije, 
3. JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna, 
4. U „Službeni glasnik Općine Sapna“, 
5. Arhivi. 

 



22 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton  
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj; 01-23-590/16 
Datum; 06.04.2016.godine 
 
Na osnovu člana 41. Statuta općine Sapna (“Službeni glasnik  općine Sapna”, broj 6/07,8/09 
i 03/12), člana 9. stav 1. alineja 4. i člana 10. stav 1. alineja 7., Ugovora o zakupu 
građevinskog zemljišta broj 02-23-17-1/07 od 12.04.2007.godine, Općinski načelnik općine 
Sapna, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za preuzimanje objekta-pijace u Sapni 

 
Član 1. 

 
Imenuje se Komisija za preuzimaje objekta-pijaca u Sapni , koga općini Sapna predaje  
zakupac DOO “GAK” Sapna, nakon isteka Ugovora o zakupu, u sastavu: 

1. Omerović Hamid,dipl.ing.tehnolog., pomoćnik načelnika , predsjednik Komisije  
2. Selamović Hanifa,dipl.pravnik, pomoćnik načelnika ,  član 
3. Suljić Sejfudin,građ.teh.,viši samostalni referent za urbanizam i prostorno  uređenje,  

član 
 Član 2. 
 
Zadatak Komsije je da popiše zemljište i objekat-pijaca u Sapni sa svim sadržajima 
izgrađenim objektima i infrastrukturom na prostoru pijace, sravni sa stanjem na dan 
izdavanja upotrebne dozvole za objekat (početak rada pijace), konstatuje eventualne 
nedostatke i preuzme zemljište i objekat pijace-tržnice sa svim sadržajima na tom prostoru 
koji pripada pijaci.       
 Član 3. 

 
Primopredaja objekta –pijaca u Sapni će se obaviti 12.04.2016.godine u 14 sati. 
Komisija će o preuzimanju objekta pijace u Sapni i utvrđenom činjeničnom stanju sačiniti 
Zapisnik u prisustvu predstavnika zakupca DOO “GAK” Sapna i dostaviti Općinskom 
načelniku i DOO “GAK” Sapna. 
 

Član 4. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku 
općine Sapna”. 
 
 
Dostaviti:        Općinski načelnik 
 
1.Članovima Komisije 3x1      Ismet Omerović,dipl.ing.maš.s.r. 
2.DOO “GAK” Sapna 
3.Evidenciji 
4.a/a 
 


